

## ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

### 1. Zmluvné strany

1.1.

**Zhotoviteľ:** NORDER s.r.o., Zadunajská cesta 1191/7, 851 01 Bratislava  
**Zastúpený:** Radovan Polák, konateľ spoločnosti  
**Bankové spojenie:**  
**č. účtu:**  
**IČO:** 35876727  
**DIČ:** 2021789715  
**IČ DPH:** SK2021789715

1.2.

**Objednávateľ:** Slovenský filmový ústav  
**Sídlo:** Grösslingová 32, 811 09 Bratislava  
**Zastúpený:** Mgr. art. Peter Dubecký, generálny riaditeľ  
**IČO:** 891444  
**DIČ:** 20208311439  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica  
**Číslo účtu:** SK3381800000007000070641

### 2. Predmet zmluvy:

2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávateľom ako najnižšia v postupe zadávania zákazky podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná:

- a) výmenu a osadenie chladiarensko-protipožiarnych dverí a izolačných stropných panelov
- b) postupne podľa potreby výmenu a inštaláciu 4 ks kompresorov  
v Depozite filmových materiálov v Pezinku.

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

### 3. Podmienky vykonania diela

3.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

3.2. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru, v ktorom budú práce a dodávky prebiehať, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, za nepoškodenie chladiarenských boxov a filmových materiálov v nich, ako aj za ďalšie prípadné škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka.

3.3. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.

3.4. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce.

3.5. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela rešpektovať podmienky stanovené zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

3.6. Poplatky, prípadne pokuty a majetkové sankcie z nedodržania podmienok stanovených povôľujúcimi orgánmi znáša zhotoviteľ diela v plnom rozsahu.

3.7. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia na plnenie predmetu zmluvy si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie priestoru sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku 6. tejto zmluvy.

3.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť čistotu a poriadok v priestoroch depozitu filmových materiálov počas realizácie diela. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činností.

3.9. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je aj úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami. Odovzdanie dokladov o týchto skúškach objednávateľovi podmieňuje prevzatie vykonaného diela objednávateľom.

3.10. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) dokončeného diela. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

3.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že preukáže pred začatím prác objednávateľovi, že má uzavreté všetky poistenia za prípadné škody spôsobené pri vykonávaní diela v zmysle tejto zmluvy.

3.12. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným predmetom plnenia a súvisiacimi službami kedykoľvek počas platnosti aj po účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste sú najmä:

Poskytovateľ a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Ministerstvo kultúry SR

3.13. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy.

#### **4. Čas a miesto plnenia**

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa 2.1

a) tejto zmluvy v termíne: *do 30. novembra 2015* v tomto termíne budú vykonané všetky stavebné úpravy, výmeny dverí v priestoroch Depozitu s osadením izolačných stropných panelov.

b) Časť dodávky kompresory sa bude vykonávať postupne podľa potrieb objednávateľa a to po dobu 48 mesiacov od nadobudnutia platnosti a účinnosti tejto zmluvy do 30 dní od požiadania objednávateľa.

4.2. Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

4.3. Zhotoviteľ predmet zmluvy v mieste plnenia: Depozit filmových materiálov, Panholec 1, 902 01 Pezinok.

#### **5. Spolupôsobenie objednávateľa**

5.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu požadovaných stavebných úprav a výmene predmetov uvedených v tejto zmluve.

5.2. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ do 3 dní od doručenia požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávateľ nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu.

## **6. Cena a platobné podmienky**

6.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – Osadenie chladiarenských dverí, kompresorov a izolačných stropných panelov rozsahu čl. 2 a 3 je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je špecifikovaná v prílohe č.1.

Cena predmetu diela : 16 383,00 Eur bez DPH

DPH 20 % : 3 276,60 Eur

Cena spolu : 19 659,60 Eur s DPH.

slovom: devätnásťtisícšesťstopäťdesiat deväť/60 Eur.

6.2. Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra , vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1 a po riadnom prevzatí diela objednávateľom. Faktúra bude splatná do 14 dní od jej odoslania objednávateľovi. Objednávateľ zálohu na zhotovenie diela neposkytuje.

## **7. Zodpovednosť za vady, záruka**

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na vykonanie diela použije zariadenia, výrobky a materiály, ktoré majú certifikát akosti, vydaný resp. overený štátnou skúšobňou, ktoré predloží objednávateľovi pred ich zabudovaním do stavby.

7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť iba také technológie, na ktoré štátna skúšobňa vydala licencie.

7.3. Záručná doba na vykonané dielo, počas ktorej zhotoviteľ poskytuje na predmet plnenia tejto zmluvy záruku za kvalitu a akosť vykonaných stavebných prác, je 60 mesiacov od dňa zápisničného odovzdania a prevzatia diela objednávateľom po splnení zmluvného záväzku zhotoviteľa podľa bodu 7.3 tejto zmluvy. Na dodávané výrobky ako súčasť diela poskytuje zhotoviteľ záruku v dĺžke a v súlade so záručnými podmienkami výrobcov (subdodávateľov). Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady na svoje náklady (reklamovať vady). Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 10 dní odo dňa uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia sa dohodne písomnou formou.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dokončené dielo v čase jeho odovzdávania objednávateľovi.

7.5. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady a nedorobky (skryté vady), ktoré sa prejavili po odovzdaní prevzatí diela objednávateľom v záručnej dobe dohodnutej v tejto zmluve a objednávateľ bude bez zbytočného odkladu písomne u zhotoviteľa požadovať ich odstránenie.

7.6. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu vady diela uplatniť bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa. V prípade uznania reklamácie vady dohodnú zmluvné strany písomne termín jej odstránenia. K odstráneniu havarijného stavu (ohrozenie majetku alebo životov) zhotoviteľ nastúpi bezodkladne (najneskôr do 36 hodín).

7.7. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením tejto vady inú odbornú organizáciu. Všetky takto vzniknuté náklady po preukázaní je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť.

7.8. Ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky v zmysle podmienok tejto zmluvy, zaniká zhotoviteľovi právo zo zodpovednosti za tieto vady a nedorobky.

## **8. Zmluvné pokuty**

8.1. Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

8.2. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia stanovenej lehoty podľa bodu 4.1 tejto zmluvy.

8.3. Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň meškania.

## 9. Závěrečné ustanovenia

9.1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka prípadne ďalšími právnymi predpismi.

9.2. Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou a po dohode oboch zmluvných strán.

9.3. Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

9.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

9.5. Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane dve vyhotovenia.

9.6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli čo potvrdzujú svojimi podpismi.

9.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1, Cena predmetu zákazky, ktorá vychádza z cenovej ponuky zhotoviteľa.

V Bratislave dňa

objednávateľ

zhotoviteľ

.....  
Mgr. art. Peter Dubecký  
generálny riaditeľ

.....  
Radovan Polák  
konateľ spoločnosti

## Príloha č. 1

## Cena predmetu zákazky:

č. pol.	Názov položky	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
1.	strop PUR IND 60mm, RAL 9002/RAL 9002 izolačné panely	m2	27,00	65,50	1 768,50
2.	dvere chladiarenské DR jednokrídlové kompl. hr. 60 1000x2000mm	ks	3,00	1 100,00	3 300,00
3.	chladiarensko -požiarna dvere	ks	2,00	1 450,00	2 900,00
4.	kompresory	ks	4,00	875,00	3 500,00
5.	spojovací materiál, silikón, PUR pena, závesný materiál	set	1,00	189,50	189,50
6.	L-Profil PU 60x60mm	bm	60,00	4,85	291,00
7.	demontáž sadrokartónu	m2	27,00	6,00	162,00
8.	demontáž dverí	ks	9,00	50,00	450,00
9.	montáž dverí	ks	9,00	200,00	1 800,00
10.	demontáž panelov	m2	20,00	8,00	160,00
11.	montáž panelov, lištovanie	ks	47,00	16,00	752,00
12.	murárske práce	set	2,00	315,00	630,00
13.	dopravné náklady	set	1,00	480,00	480,00
<b>Cena za celý predmet zákazky bez DPH:</b>					<b>16 383,00</b>
<b>DPH 20%</b>					<b>3 276,60</b>
<b>Cena za celý predmet zákazky s DPH:</b>					<b>19 659,60</b>